•s ad ipsos stagnos usque ad praedicto gradu. Et in alio loco domum Sancti 
Mathaei cum omnibus curticiis suis ad se pcrtinentibus. Haec omnia con
cedimus illi vel successoribus suis una cum ipsa fonte que dicitur Clara, 
· · . defl ,. 1n ipso monaster10 uente, cum • . . . . . . . . • . . • • • . . . . . . . . . • . . . . uve 
terris in heremo positis ibidem con,ist-entes in supradictis locis ad proprio. 

20 Et constituimus. ut nullus comes, judex aut quislibet reipublicae exactor 
. neque in theloneis, neque in pascuariis, neque de hominibus illorum circum
quaque commanentibus, nec in nulla redibitione neque exactione, aliquam 
vim vel occasionem inferre praesumat, nec in mallis, neque in ullis locis illis 
litem inferat, non solum de dudum quocumque modo licitae impetratis, 

25 sed ab hinc ritae de quocumque homine vel parentum • illorum acceptis 
aeternaliter teneant, nullo eos impediente; quatinus pro nostra et conjugis 
prolisque nostrae ac totius regni [a DeoJ nobis coll[ati stabilitate] Domini 
clementiam implorare delectet; proprioque abbate divina vocatione [sublato] 
quemcumque ju:xta ordinem et regulam sancti Benedicti eleg[ erint], per;. 

3o [pe]tuo habe[ant] abbatem. Ut autem hae litterae firmiorem atque no
biliorem optineant melioremqlie vigorem, a fidelibus vero nostris per suc
cedentia tempora firmius credantur eas subter firmavimus, anulique nostri 
impressione insigniri jussimus. 
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Signum Odonis (Monograma) gloriosissimi regis. 
Troannus notarius ad vicem Eboli recognovit et subscripsit. 1 (Signe de 

recognició del notari i lloc del segell.) 
Datum mense junio, anno incarnationis Domini .ncccLxxxvm., anno 

secundo Odonis gloriossismi regis, ~ Dei nomine feliciter. Amen. s 

z. Apa, MOi ,n not/l lironilln11 tli,u ,l ""'• 
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GIRONA 

ESGLÉSIA CATEDRAL DE SANTA MARIA 

Fou en 785 que els habitants t1e Girona lliuraren llur ciutat als homes t1e 
Carleman'Y, segons el Cronicó de Moissiae i els Annals ,u Barcelona •>. 

s L'exèrcit oriental que traflessà Catalun'Ya m 778 per conc&"" a l'ex-ped.ieió 
gue dirigia Carleman'Y contra Saragossa, tleguJ passar J.e llarg, smse inoestir 
les ciutats gue J.ominar,a l'aliat lbn-al-Arabi. Ai:ci. s'e~liea gue. 4tJU1st -pro
fflltés àaoant rle Saragossa al rei f,anc la subjecció de Barcelona i Girona, 
subjeeeió que no arribà a -passar, en tot eas, rle nominal •>. 

'º En 793 la eiutat era expugnada i assaltada -per r exèreit J' Abdelmelek m 
l' e~erlieió passatgera t1e saqueig ea-p a Srptimània. La situació fronterera tlnJia 
produir una inseguretat contraposada al normal restabliment J.e la oitla jurltlica 
interna. El primer comte tlel qual tenim noti.cies fou Rostan1, qui participà m 
l'expedició per a la presa ,u Barcelona m 801 ''· Si hi era ;a des tkl lliura-